平成31年4月24日

 各 位

会 社 名 株式会社キャピタル・アセット・プランニング

代 表 者 名 代表取締役社長 北  山  雅  一

                 （コード番号：3965 東証二部）

問 合 せ 先 取締役 財務経理部 部長 青 木 浩 一

   (TEL. 06-4796-5666)

2019年９月期第２四半期個別業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年２月８日に開示いたしました業績予想数値を下記の通り修正しまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 2019年９月期 第2四半期(累計)個別業績予想数値の修正（2018年10月１日～2019年３月31日）

（１）修正の内容

（注） 当社は、2019年３月１日付で、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、業

績予想の１株当たり当期純利益につきましては、2019年９月期の期首に当該株式分割が行われたと

仮定して算定しております。

 （２）修正の理由

当社の主たる事業である受託開発事業の生命保険会社向けシステム開発において、法人

向け保険商品構成の見直し等に伴う受託開発作業が、当初の想定外で第２四半期に発生い

たしました。

また長寿化に伴う顧客起点の金融サービスへの対応作業と、相続財産承継対策システム

      の受託及びライセンス課金が、拡大いたしました。

下期においては、当該生命保険会社向けシステム開発案件について、現時点では未だ受

託が不確実な要素もあるため、通期個別の売上高、営業利益は据え置いております。

この結果、売上高は前回発表予想比500百万円、営業利益は同130百万円、経常利益は同

130百万円、四半期純利益は同90百万円の増加となる見込みであります。

２． 2019年９月期 通期個別業績予想数値の修正（2018年10月１日～2019年９月30日）

通期個別業績予想数値についての修正はございません。

注1 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報にもとづき判断した見通しであり、実際の業績は、今後さまざ

まな要因によって予想値と異なる場合があります。

注2 連結業績数値につきましては、2019年９月期第２四半期決算発表の際に開示いたします。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

2,900
百万円

220
百万円

210
百万円

130
円 銭

22.78

今回発表予想（B） 3,400 350 340 220 38.55

増 減 額（B-A） 500 130 130 90 ―

増 減 率 （%） 17.2 59.1 61.9 69.2 ―